Projeto de resolução - cwh8du1k

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: cwh8du1k
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
04/08/2021
Projeto de resolução nº 150/2021
Protocolo nº 8049/2021
Processo nº 1024/2021

Autor: Dep. Paulo Araújo

Concede o Titulo de Cidadã Mato-grossense à
Senhora Kátia Rodrigues Oliveira

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Concede o Titulo de Cidadã Mato-grossense à Senhora Kátia Rodrigues Oliveira.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

JUSTIFICATIVA

A Sra. Kátia Rodrigues Oliveira nasceu em 18/12/1980, em Contagem-MG.

Formada em Direito pela Pontifícia Universidade Católica de Belo Horizonte/MG – PUC MINAS (2000 a 2005)
e Pós-Graduada pelo Programa MBA – Em Poder Judiciário em convênio com a Fundação Getúlio Vargas –
FGV DIREITO-RIO.

Concursada pelo Tribunal de Justiça de Minas Gerais no cargo de “Analista”, exercendo o cargo em
Assessoria do Desembargador Tibúrcio Marques Rodrigues de 2006 a 2013.

Concursada e Diplomada Juíza de Direito no Estado de Mato Grosso desde 08.03.2013, prestou serviços
nas comarcas de Campinápolis (2013 a 2014), Pedra Preta (2014), Chapada dos Guimarães (2015).

Atualmente é Juíza Titular da Comarca de Poconé desde o dia 10 agosto de 2015, onde vem
prestando serviço exemplar e incansável.

Recebeu Título de Cidadã Poconeana em 2018.

É merecedora de muitas homenagens pelo que já fez, está fazendo e ainda fará pelo Estado de Mato Grosso.

1

Projeto de resolução - cwh8du1k

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Desse modo, apresento a proposição Legislativa e peço apoio dos nobres pares pela sua acolhida e
merecida aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 04 de Agosto de 2021

Paulo Araújo
Deputado Estadual

2